
1

Distribution of Bidens radiatus in the Czech Republic 

Author of the map: Jitka Štěpánková

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Bidens radiatus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5151c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Prostřední Žleb
souřadnice: 50°48'45.59''N, 14°13'37.32''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2013-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo Jan, Rydlo Jaroslav (2013): Vodní makrofyta v levobřežní části CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11236354

5152c

původní jméno: Bidens radiatus
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353493

původní jméno: Bidens radiatus
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353432

původní jméno: Bidens radiatus
souřadnice: 50°48'40.00''N, 14°20'0.00''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353779

5251c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: České středohoří, Boletice nad Labem, tůň na pravém břehu Labe mezi nádražím a továrnou
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°44'4.75''N, 14°11'2.73''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206168

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 13. S tůň ohraničená koncentračními hrázemi u P břehu Labe u Boletic n. Lab., 50m nad ústím Kameničky do Labe
nejbližší obec: Boletice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.00''N, 14°10'59.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 27. Dlouhá tůň v Nebočadském luhu pod vsí Jakuby.
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°11'18.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032475

5252d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Stružnice (Česká lípa), asi 900 m SSV od kostela, rybník na JJV úpatí Stružnického vrchu
souřadnice: 50°42'5.00''N, 14°27'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-07
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284659

5253c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Manischer Teiche [Manušické rybníky]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'44.67''N, 14°30'47.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1944-09-02
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120990

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Manischer Tiefteich
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'39.10''N, 14°30'44.76''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-09-05
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120991

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Manischer Breitteich [Široký rybník]
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'53.14''N, 14°30'43.26''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-31
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120989

původní jméno: Bidens
lokalita: Manischer Schlosserteich
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.89''N, 14°30'36.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-09-06
nálezce: H. Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5256a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: bei Reichenberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'11.99''N, 15°3'30.42''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Langer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 92a
ID: 10120988

5350b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Svádov; pás mezi vodní plochou a trvalou vegetací
souřadnice: 50°39'57.11''N, 14°6'20.60''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Michal Juříček
pramen: Obrdlík P., Straka M., Juříček M., Osvaldová A., Javorková M., Raszka P. (2011): Přírodovědné průzkumy pro zpřesnění
návrhů zmírňujících a revitalizačních opatření v rámci záměru Plavební stupeň Děčín - varianta 1b
projekt: NDOP
ID: 13097483

5351a

původní jméno: Bidens
lokalita: České středohoří, Těchlovice, tůň na pravém břehu Labe nad vsí
nejbližší obec: Těchlovice nad Labem, okres Děčín
souřadnice: 50°41'38.86''N, 14°12'6.67''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206161

5363c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: okr. Náchod, k.ú. Jetřichov, obnažené dno Dolního rybníka západně od obce poblíž železniční tratě, asi 445 m n.m.
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'43.63''N, 16°14'32.12''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-08-19
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186923

5453b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Am  moorigen Ufer des grosen Teich bei Hirschberg
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'36.65''N, 14°38'30.79''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1869-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Bidens radiatus ?
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'59.25''N, 14°39'44.51''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Čihula
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120987

5454a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Heideteich
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'37.62''N, 14°42'24.57''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120985

5456c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6957; evidenční číslo PR 731871, PR 731872, PR 731873; revize: J.
Štěpánková 2015: Bidens radiatus L.
ID: 10121001

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1066; evidenční číslo PR 783492; revize: J. Štěpánková 2002: est [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 10120993

5457c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Český ráj, Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.77''N, 15°12'27.19''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Rydlo; Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Český ráj, Podtrosecké údolí, rybník Věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.96''N, 15°11'29.33''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-15
nálezce:  Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206169

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Ktová (Semily), r. Krčák 1,5km Z od hradu Trosky
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°12'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169340

5549d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Koštice, levý břeh Ohře, písčitý náplav u jižního břehu ostrova v řece (vede na něj lávka pro pěší) při jižním okraji obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'2.32''N, 13°56'32.84''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207543

5652c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Bukol, tůň ZJZ od č. 258
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.02''N, 14°23'7.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: Jitka Štěpánková;  Rydlo, J.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206163

5656d

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Nymburk, Tuchom,  Horní rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'46.19''N, 15°8'26.43''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5657c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, obnažené dno při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní
cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2344; evidenční číslo PR 780266, PR 780268, PR 780267; revize: J.
Štěpánková 2015: Bidens radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10120996

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Rožďalovice, rybník Pařízek 3 km SV
nejbližší obec: Podolí u Rožďalovic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.20''N, 15°12'8.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206167

5657d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: PP Rybník Kojetín 1999
souřadnice: 50°18'42.35''N, 15°16'6.82''E, ± 246m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-06
nálezce: Jitka Laburdová; Romana Prausová; Marcela Hausvaterová
pramen: Prausová, Laburdová.Hausvaterová (2013): Terénní šetření na rybníku Kojetín
projekt: NDOP
ID: 11263903

5660a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno
nejbližší obec: Lanžov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186924

5662a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Spyta J od České Skalice, nádrž Rozkoš, malá zátoka na J okraji obce, obnažené dno
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'56.70''N, 16°2'59.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky
ID: 10120627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6960; evidenční číslo PR ; stovky; budoucí exsikát
ID: 10121004

5662b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6959; evidenční číslo PR 731877, PR 731878; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10121003

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Náchod; Šeřeč, přehrada Rozkoš, 200 m JZ od obce, obnažený břeh přehrady.
nejbližší obec: Domkov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186922

5745d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nepomyšl 7 km Z od Podbořan, rybník Velký Rohozec (nižší stav hladiny vody) 2,7 km JZ/ZJZ od Nepomyšle
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'14.00''N, 13°17'2.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001-05-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 1251; evidenční číslo PR 783495; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10120994

5746a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Veliká Ves (Chomutov), SV okraj západního  rybníka, Typhetum latifoliae - okraj rybníka
souřadnice: 50°16'7.00''N, 13°22'32.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-07-31
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5753c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Mělník, Jiřice, Labe, bahnitý náplav na levém břehu
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.64''N, 14°33'25.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206182

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Tab.22.sním.447. říč.km 17,2, Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038803

5757a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Rožďalovice, Horní rybník Na holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.10''N, 15°11'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206166

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nymburk, Svidnice, lesní rybníček 0,5 km SV od Komárovského mlýna
nejbližší obec: Svídnice u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.97''N, 15°12'32.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206183

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Tab.34.sním.704.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018066

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Tab.33.sním.682.lok.926. Horní rybník 1,2km VJV od nádraží Rožďalovice.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8017936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5762b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6958; evidenční číslo PR 731874, PR 731875, PR 731876; sádky č. 4, 6 a
sádka s Ch. glaucum; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens radiatus L.
ID: 10121002

5839d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Františkovolázeňsko, rybník Ovčárna, 1,1 km Z obce Krapice.
souřadnice: 50°7'23.00''N, 12°17'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535120

5840c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: vypuštěný rybník u Františkových lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'13.19''N, 12°21'6.26''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1887-07-23
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120984

5849a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Revnicov (Rakovnicko), ryb. Bucky, J cast
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°50'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532364

5849b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°55'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5849c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Ruda, okr. Rakovník, rybník v Druhém luhu 2,9 km JJV od nádraží Řevničov
souřadnice: 50°7'30.00''N, 13°50'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-09-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1163754

5850a

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: příkop u dolu Mayrau u Kladna
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.29''N, 14°4'56.59''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120983

5852c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.85''N, 14°21'21.08''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1850-09-15
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120982

5853b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs nad Labem, dno letňeného rybníka "Hrušovák" na Z okraji města, 160 m n.m.
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.92''N, 14°38'21.81''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-15
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120981

5862a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Štěpánovsko: písčitý úhor a okraje kukuřičného pole u Kopanin, 1,3 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'21.53''N, 16°2'28.12''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-07-10
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9967212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5864d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Kameničná, r. u severního konce obce
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'43.13''N, 16°26'8.12''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206164

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Kameničná, r. u severního konce obce
souřadnice: 50°7'43.00''N, 16°26'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162730

5941d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill. Fl.. Paris.
lokalita: Abgelassener Teich bei Königswart (Böhmen)
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'38.09''N, 12°37'29.06''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce: Josef Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120980

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Abgelassener Teich bei Königswart (Böhm.)
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'9.39''N, 12°36'21.41''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-09
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179797

5943b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Toužim, rybník mezi městem a žel. stanicí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'10.33''N, 12°59'18.05''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5946b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia occid., opp. Rakovník, pagus Jesenice: ad ripam piscinae Sviták /=Krtský rybník/ cca 2,5 km situ
mer. occid. a pago Jesenice, 490 m s.m.
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'40.89''N, 13°26'49.09''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1991-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120978

5949b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Lány; suché- vysychavý rybníček pro zvěř
souřadnice: 50°4'18.18''N, 13°55'55.66''E, ± 52m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-31
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.7
ID: 12596609

5949d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: NPR Vůznice- nádrž
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.48''N, 13°59'32.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: RNDr. Jaroslav Rydlo. Terénní pozorování. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7196141

5952b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: na pokraji jarní tůně na poříčí Vltavy u Troje
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.25''N, 14°25'57.64''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1871
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120977

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: ad Pragam in insula Štvanice, Hetzinsel
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'47.08''N, 14°26'28.95''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5953a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Strašnice
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.05''N, 14°30'9.05''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-09-01
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120975

5953c

lokalita: Bohemia centralis: In ruderatis et cultis Průhonice, Prope Pragam.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.16''N, 14°33'37.08''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-09-17
nálezce:  Deyl;  Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Pavel Špryňar
ID: 10120974

5959a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Pardubice, Vlčí Habřina - rybník Černý Nadýmač, ca 1,1 km JJZ od obce Vlčí Habřina, 50°04'23"N, 15°35'00"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'22.95''N, 15°34'59.24''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-12
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Většina údajů z toho rybníka je v kvadrantu 5959b.
ID: 10120973

5959b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Vlčí Habřina SSV od Přelouče, rybník Černý Nadýmač v lese JJZ od Habřiny, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°35'1.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-06-13
nálezce: V. Samková; J. Zámečník; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6956; evidenční číslo PR 731870; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121000

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: rybník Rozhrna u Bohdanče
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.71''N, 15°37'56.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-08-31
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Břehy, VKP lesní rybník Černý Nadýmač, ca 1800 m SSZ od mostu přes Opatovický kanál v obci Břehy - Výrov; 213m, 5959a
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.72''N, 15°35'2.26''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-04
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Samková Věra et Zámečník J.; Druh velmi hojně na celém obnaženém dně rybníka;
kvadrant uvedený na schedě neodpovídá souřadnici
ID: 10186920

5960a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6720248

5960d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Pardubice, Halda, Jungmannova ulice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.21''N, 15°47'48.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120971

5962a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Borohrádek  les při silnici směr Vysoké Chvojno Z nádraží
souřadnice: 50°5'52.45''N, 16°4'25.96''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089621

5962b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: D. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Litorál (parcela 528/24), nachází se JZ, J a JV od břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.00''N, 16°9'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5962c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jaroslav  v obci
souřadnice: 50°0'49.40''N, 16°4'39.31''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100358

5962d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Prochody  okolí obce
souřadnice: 50°2'3.20''N, 16°8'59.95''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12102589

6042c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia: Skláře apud Mariánské Lázně
nejbližší obec: Chotěnov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°55'46.43''N, 12°42'55.32''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-09-10
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120969

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Regensteich
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°54'31.93''N, 12°43'41.85''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-07-24
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120970

6043a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955852

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Karlovarsko, Teplá, sádky před obcí Teplá-Klášter, sádka č. 1
souřadnice: 49°58'8.00''N, 12°52'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Karlovarsko, Teplá, sádky před obcí Teplá-Klášter, sádka č. 2
souřadnice: 49°58'8.00''N, 12°52'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546253

6052a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Ufer der Berounka bei Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'54.98''N, 14°21'49.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1872-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 10120967

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: u Berounky blíž Radotína
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'54.98''N, 14°21'49.20''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1872-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 10120968

6053c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Posázaví: rybník - Kostelec u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'27.39''N, 14°33'35.64''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-09-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120966

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: U rybníku v Kostelci u Křížků
nejbližší obec: Kostelec u Křížků, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'27.00''N, 14°33'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876010

6053d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

6059a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: okr. Pardubice, Lipoltice, rybník Nečas
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'51.60''N, 15°34'30.50''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-06
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120964

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Lipoltice, rybník Nečas, okr. Pardubice
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'51.60''N, 15°34'30.50''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1964-09-16
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120965

6070b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Rašelinná tůň u Bruntálu, cca 100 m od silnice z Bruntálu do lesa Obora u samoty Kováčovi
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1960): Rašelinná tůň u Bruntálu. - Přírod. Čas. Slez. 21: 120-121.
projekt: FLDOK
ID: 8710502

6071c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Leskovec nad Moravicí, vodní nádrž Slezská Harta, obnažený břeh severní zátoky cca 1,9 km ZSZ/SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'1.20''N, 17°33'19.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-10-08
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10781; evidenční číslo PR 839104; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121011

6141b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

6141c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /5/ Český les: Halže: soustava lučních rybníčků na Z okraji vsi. (čtver.sít.map.6141)
nejbližší obec: Halže, okres Tachov
souřadnice: 49°49'40.00''N, 12°34'24.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-08-17
nálezce: P. Mudra
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2004): Už nedoručené dodatky k Fytokartografickým syntézám dr. Bohumilu Slavíkovi  (1935-2004). -
Calluna 9: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7957741

6142a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Kuttenplan: im Teichschlamm
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'41.30''N, 12°43'41.01''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1911-07-17
nálezce: Erika Reiniger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120963

6142c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno po obvodu rybníka
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10778; evidenční číslo PR 839100, PR 839101; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens radiatus L.
ID: 10121008

6142d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590400

6148b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Boh. austr.: Ad. piscinas pr. Zbiroh comunis
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'57.97''N, 13°46'3.62''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

6148d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Bohemia occid., opp. Rokycany, pagus Cekov: in ripa orient. piscinae Cekovský rybník in pago, 458 m s.m., SS-42: 49° 49'
10-15'' N, ca. 13° 45' 45'' E
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'10.00''N, 13°45'45.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120959

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Kařez J od Zbirohu, Hořejší Kařezský rybník, obnažené zaplavené dno
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°46'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 2018; Floristický kurz Rokycany
ID: 10120995

původní jméno: Bidens Polákii Velenovský
lokalita: Boh. austr.: Ad piscinam Kařezský rybník pr. Kařez
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'37.14''N, 13°46'28.95''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120960

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: ad piscinam "Kařezský rybník" pr. Zbiroh
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'37.14''N, 13°46'28.95''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1901-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120961

6149a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Křivoklátsko, Točník, horní rybník 800 m  JV od bouračky Točník
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'7.70''N, 13°53'44.03''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Žebrák, rybník 800 m JV od zříceniny Točník
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096032

6149c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Hořovice, pravý břeh Červeného potoka na nábřeží Hynka Šlosara, proti domku č. 653, asi 70 m JZ od silničního mostu přes
potok
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'12.27''N, 13°53'47.88''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1979-09-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120958

6153c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Posázaví: Chlebský rybník
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'15.49''N, 14°33'18.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-24
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120957

6157c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: břehy rybníka Katlova (Katlov) u Červených Janovic
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'11.07''N, 15°14'58.23''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-09-08
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120956

6157d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Zhoř, na dně letněného rybníka Muší Křídlo
nejbližší obec: Zhoř u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'3.95''N, 15°15'45.87''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1951-09-05
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: břehy rybníka Pohana u Červených Janovic
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.25''N, 15°15'12.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-09-08
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120954

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: rybník Pohan u Kutné Hory
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.25''N, 15°15'12.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120955

6158c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Čáslav, u rybníka Zbýšovského
nejbližší obec: Zbýšov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'41.48''N, 15°21'18.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1908
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120952

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Čáslav: okraj rybníka u Zbýšova
nejbližší obec: Zbýšov v Čechách, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'41.48''N, 15°21'18.58''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1893-09-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120951

6163a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Újezdec, v obci,
souřadnice: 49°52'45.69''N, 16°12'27.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192526

6170a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

6171d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Ústí potoka Lobník do (před)nádže Lobník při Kružberku; skalnaté břehy, bahnité náplavy.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.24''N, 17°37'42.26''E, ± 900m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8.  VIII. 2015 - snížená hladina, v linii přilehlého lomu je obnažané suché dno.
ID: 10168051

6176d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Velkodůl Československé armády v Karviné - vodní nádrž u velkodolu
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'25.23''N, 18°29'38.63''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Ašmera J. & Opravil E. (1972): Vznik antropourgického ohniska leptospirózy v průmyslové oblasti devastované těžbou uhlí. -
Přírod. Sborn. (Ostrava) 25: 133-140.
projekt: FLDOK
ID: 8722661

6245d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Plzeň Obytná Zóna Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'32.49''N, 13°19'15.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: Miroslav Hájek; Zdeňka Chocholoušková; David Fischer; Václav Bošek
pramen: RNDr. Ing Miroslav Hájek geobotanika, ekologická syntéza, RNDr. Zdeňka Chocholoušková PhD botanika, vegetace, Mgr.
David Fischer batrachologie, herpetologie, Václav Bošek ornitologie. Plzeň Obytná Zóna Valcha biologické posouzení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6990915

6246a

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Bolevec (Plzeň) - Šídlovský rybník, N 49° 47', E13°24'
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'7.21''N, 13°22'29.97''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-07-19
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120943

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň - Bolevec: pláž při JZ cípu rybníka Košinář
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.18''N, 13°23'57.82''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Dvouzubec placatý
lokalita: Plzeň - Bolevec, Vých. břeh písčitý Velkého rybníka, ve vodě
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120946

lokalita: Na písčitém břehu Velkého rybníka u Bolevce za lávkou
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'29.78''N, 13°24'9.48''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-08
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120950

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Plzeň: Písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120945

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: U Velkého rybníka.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120948

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bolevecké rybníky u Plzně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1885-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120947

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Plzeň, u Boleveckých rybníků u Plzně
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'33.46''N, 13°23'54.40''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

6247b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Vosek pr. Rokycan, ad piscinam superiorem
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'50.83''N, 13°35'3.16''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1871-09-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120942

6248a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Lamacký rybník, obnažené dno, cca 1,3 km JZ/ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'3.00''N, 13°41'4.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle; Floristický kurz Rokycany
ID: 10120629

6250b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Příbram, Sychrov, Sychrovský rybník
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'56.05''N, 14°6'50.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206189

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 461. Sychrovský rybník u Sychrova (pravý přítok)
nejbližší obec: Sychrov, okres Příbram
souřadnice: 49°45'46.00''N, 14°6'28.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028212

6250c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Příbram, Pičín, rybník Pilka
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'31.81''N, 14°4'34.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-31
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 454. Rybník Pilka u Pičína.
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'31.00''N, 14°4'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028139

6250d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Příbram, Kotenčice, návesní rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'9.72''N, 14°5'23.88''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206186

6251a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958131

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Dobříš, vodní nádrž Chotobuš 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.06''N, 14°10'19.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206179

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Budín, rybník na potoce nad Rybníky, 700 m SV od Budína
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'6.25''N, 14°11'44.76''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

6253b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 877

6253d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Petrovice (JZ od Bystřice), rybník Horní Petrovický pod silnicí ve východní části obce; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°39'0.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rybářství Líšno
ID: 10186627

6254b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Struhařov: rybníček nad rybníkem Havras
nejbližší obec: Struhařov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'24.00''N, 14°47'21.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813482

6259d

lokalita: Chotěboř, louka J pod hájovnou Obolec, 1,2 km SZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'45.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-19
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120941

6260b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: U.13. Možděnice (Klášterský 1942, Veselý 1942, Neuhäuslovi 1971,1975, Faltys 1982-84, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

6260c

lokalita: Chotěboř, vlhká louka na břehu zčásti zatopeného lomu na hadec, 1 km JV města, 800 m J želez. nádraží
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'17.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-07
nálezce:  Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120940

6261a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Hlinsko, stará zástavba Betlém a část směrem k Vítanovu
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'46.41''N, 15°54'22.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077797

6261c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Z.55. Studnice: studnický břeh Hamerské nádrže (Bureš 1981-1993)
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100914

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°54'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532149

6261d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, SZ cast
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532164

6275a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Poodří, Jistebník, ryb. Podhorník, ca 2,5 km JV obce, SV část ryb.
souřadnice: 49°45'26.00''N, 18°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-09-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

6342c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Tachovsko, Dubec, bezejmenný rybník mezi ryb. Roudná a Velký Hurtov JV obce, jeho J část
souřadnice: 49°37'9.00''N, 12°44'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543849

6343a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Tachovsko, Sobolí rybník při silnici mezi obcemi Staré sedlo a Darmyšl, V část, J hlavního přítoku
souřadnice: 49°39'19.00''N, 12°52'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-08-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538808

6343c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /6/ Sedmihoří: Mířkov: řídce u Dolního Mířkovského rybníka. (čtver.sít.map.6343)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'1.00''N, 12°53'32.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1973-07-01
nálezce: P. Nový
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2004): Už nedoručené dodatky k Fytokartografickým syntézám dr. Bohumilu Slavíkovi  (1935-2004). -
Calluna 9: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7957742

6345d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /1089/ Šavlice, často letněný ryb. v lese Velký háj u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°17'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655238

6348d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /7/ Brdy: Tesliny: obnažené vyhrn. dno pod V okrajem Hořejšího padrťského rybníka, ca 2,5km S od osady.
(čtver.sít.map.6348)
nejbližší obec: Tesliny, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.00''N, 13°45'43.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-30
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2004): Už nedoručené dodatky k Fytokartografickým syntézám dr. Bohumilu Slavíkovi  (1935-2004). -
Calluna 9: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7957743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

6349c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°36'5.00''N, 13°52'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536675

6350c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Příbramsko, Těchařovice, ryb. Bukovský při východním okraji obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°36'10.10''N, 14°2'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520224

6352d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188910

6353a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Příbram, Suchdol, deprese Jezera 800 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Suchdol u Prosenické Lhoty, okres Příbram
souřadnice: 49°41'39.07''N, 14°30'8.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206188

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 944) Šebaňovice, rybník Z severní části obce
nejbližší obec: Šebaňovice
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

6354a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927671

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Voticko, Jankov, nejdolejší (nejvýchodnější rybníček v soustavě Komárova ZSZ obce
souřadnice: 49°39'9.00''N, 14°43'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544314

6354b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Bedřichovice, Vlašimsko, rybník pod statkem-dolní
souřadnice: 49°40'30.00''N, 14°46'48.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-18
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978849

6355c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordán - dílčí plocha 2
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'24.69''N, 14°51'54.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649818

6356a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Strojetice, Vlašimsko, rybník vlevo u cesty na Keblov
souřadnice: 49°39'5.00''N, 15°3'56.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-29
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978159

6359b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: h0176_232105_37_M1.1
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'25.68''N, 15°37'28.13''E, ± 6m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Tomáš Pollak
pramen: Tomáš Pollak. h0176: h0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

6361a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Žďárské vrchy, Hluboká, břeh Doubravníka
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'6.55''N, 15°51'1.44''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-08-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120939

lokalita: Řeka, kraj rybníka
nejbližší obec: Řeka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.98''N, 15°51'2.31''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1923-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120933

6361c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Škrdlovice, rybník Dářko
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'19.85''N, 15°54'27.48''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1971-08-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120936

původní jméno: Bidens
lokalita: Moravia, distr. Žďár n. S.: in piscina vacuefacta inter pag. Polnička et lacum Velké Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'51.80''N, 15°54'18.33''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-08-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120938

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Dářko u Žďáru
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'16.65''N, 15°52'57.26''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1913-06-29
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

6362c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nové Město na Moravě, rybník Medlov u Tří Studní
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'50.42''N, 16°2'53.65''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1951-08-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120935

6376c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Frýdek Místek Baška, levý břeh řeky Ostravice, 0,5 km JZ od vlakového nádraží v Bašce
nejbližší obec: Kunčičky u Bašky, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.67''N, 18°22'0.03''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-03
nálezce: V. Kalníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120934

6443a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Mířkov: obnažené dno podél jihozápadního břehu Středního Mířkovského rybníka 1–1,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905569

6445a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /405/ Horní rybník u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648638

6445b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /1168/ Přeštice: koupadlo na Úhlavě pod jezem
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'15.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

6446c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /1171/ Vitouň: vypuštěný rybník (u protékajícího potoka)
nejbližší obec: Vitouň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'19.00''N, 13°22'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655655

6447c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956920

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: záp. Čechy, dno letněného rybníka Klášter na Nepomucku
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'59.57''N, 13°34'35.36''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206176

6448d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Podbrdsko, Pozdyně, Březinský ryb., u přítoku ve východní části rybníka
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542258

6449b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 6.
souřadnice: 49°33'15.00''N, 13°59'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536736

6449c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969472

6449d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /99/ Draheničky: rybník Hlibenský
nejbližší obec: Draheničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'1.00''N, 13°57'41.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538513

6450d

lokalita: Bohemia centralis: Ad piscinam "Hejný", prope vicum "zalužany" haud procul oppidum "Březnice", cca 470 m s.m.
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.86''N, 14°6'7.94''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-13
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120930

lokalita: Bohemia centralis: Loco Pukňov, Ad piscinam "Trnovec", prope vicum "Velký Vír" haud procul oppidum "Březnice", cca 464
m s.m.
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'6.63''N, 14°7'35.14''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-08-13
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120932

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Jižní Povltaví: dno bývalého rybníka u "Bulana" u Vorlíka
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'7.85''N, 14°7'28.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

6451a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: distr. Příbram, obnažená část pobřeží vltavské zátoky při ústí potoka tekoucího přes obec Kamenice
nejbližší obec: Voltýřov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'0.30''N, 14°10'59.02''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120929

6454d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955560

6455a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Vilice, Vlašimsko, Horní rybník
souřadnice: 49°33'51.00''N, 14°51'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-03
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1978669

6458d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: distr. Havlíčkův Brod, Herálec, v rybářských sádkách Z obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.22''N, 15°26'26.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120928

6459b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 6. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Vysoká: dva rybníky Z obce a bažiny mezi nimi. Význam.lokalita vzácných rostlin,
vázaných na obnaž dno rybníka. (čtver.sít.map. 6459b) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'49.00''N, 15°36'51.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

6460b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Přibyslav, rybník u letiště SVAZARMu
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'55.48''N, 15°45'52.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-08-29
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206172

6461a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: okr.Žďár nad Sázavou, Šlakhamry, břeh Sázavy u Rozštípané skály 0,5 km J od vsi, 49°34'6"N, 15°52'54"E
nejbližší obec: Sázava u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'6.00''N, 15°52'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120927

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Žďár nad Sázavou, in piscinae Dívka ca 0,5 km cursu septentr. a pago Hamry nad Sázavou,
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'16.00''N, 15°54'37.88''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-09-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120926

6461b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Žďár nad Sázavou
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'42.35''N, 15°56'6.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 10120925

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Pod Bránským rybníkem u Žďára
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.46''N, 15°56'4.04''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-08-03
nálezce:  Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: V Mělkovickém rybníku u Žďára
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.18''N, 15°59'9.24''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120922

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: v bahně Mělkovického rybníka u Žďára
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.18''N, 15°59'9.24''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce:  Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120923

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Žďár na Moravě
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'45.48''N, 15°56'21.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893
nálezce:  Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 10120924

6461c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Matějovský rybník u Žďáru
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'26.06''N, 15°52'54.33''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-08-28
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120920

6461d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Žďár nad Sázavou, kolem litorálu rybníka Návesník-Vetla, 3 km J od města, 49°32'04-15"N, 15°56'36-50"E
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'11.41''N, 15°56'48.66''E
nadmořská výška: 574 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-08-22
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rybník při turist. značce od Žďáru nad Sázavou do obce Březí, východně od obce Radonína
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'48.29''N, 15°56'39.42''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120918

6462a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nové Město na Moravě, in fundo pisc. Černý rybník
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'26.04''N, 16°3'22.07''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1980-09-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120916

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nové Město na Moravě, in fundo pisc. Dolní Kubovský, c 0,5 cursu sept.-occ. ab opp. Nové Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.62''N, 16°3'50.37''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-07-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120917

6462b

původní jméno: Bidens x polakii Velen.
lokalita: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in fundo paludoso piscinae aestate vacuefactae Žabinec dictae prope oppidum
Nové Město na Moravě, cca 630 m s.m.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'3.37''N, 16°5'51.96''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-03
nálezce: M. Smejkal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120914

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nové Město na Moravě, ad fundum piscinae Křivka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'10.53''N, 16°5'46.30''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-10-05
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

6542b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: na strništi na místě bývalého největšího rybníka "V rybníkách" vých. St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'27.18''N, 12°49'38.14''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120912

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: na dně vypuštěného rybníka u Starého Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.51''N, 12°49'30.70''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120913

6542d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 291. Klenčí: rybníky a bažinaté louky směrem na Postřekov
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208880

6543a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Klenčí, Dlouhý mlýn
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'9.16''N, 12°50'43.70''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206171

6543c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 86. Draženov: bývalý rybník J od Dlouheho mlýna 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

6544d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Šepadlský rybník u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'35.50''N, 13°6'8.73''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1885-09-11
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120910

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Břeh rybníka Oubočského u Košenic, dvora Chuděnického
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'17.31''N, 13°5'19.91''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120911

6545a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.03''N, 13°10'25.90''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1884-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120909

původní jméno: Bidens radiatus ?
lokalita: Chuděnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'3.72''N, 13°10'27.20''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120907

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Ad piscinas prope Chudenic
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'0.46''N, 13°10'48.87''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica, No 3067
ID: 10120908

6546b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Žinkovský rybník, obnažené dno, (při opravě hráze byl rybník v r.2005 vypuštěn).
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'53.69''N, 13°29'47.83''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2005
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (2006): Flóra na dně vypuštěného Žinkovského rybníka v r. 2005. - Calluna 11: 12.
projekt: FLDOK
ID: 7960226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

6547a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih: obec Nová Ves (Nep), plochý zarostlý jižní cíp rybníka Klejnotu asi 1 km sv. od obce, 500 m n.m.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'37.83''N, 13°32'41.06''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-07-27
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120906

6547b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521338

6547d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Horažďovicko - Kvášňovice, Jánský rybník
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'30.18''N, 13°39'7.17''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120905

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinam inter vicos Zámlyní et Kocelovice
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'40.22''N, 13°48'27.75''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120904

6548c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 227. Polánka u Kasejovic: meze 1 km JV obce
nejbližší obec: Polánka u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'49.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

6548d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Okr. Strakonice, dno vypuštěného Velkého Kupcového rybníka u Tchořovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'43.96''N, 13°49'46.29''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120901

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Žabinec prope vicum Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.90''N, 13°48'49.54''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120903

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: apud piscinam "Hadí rybník" dictam in occ. solis et meridiem ab opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.53''N, 13°49'43.29''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120902

6549a

lokalita: distr. Blatná: in silvis ad rivulum Závišínský potok inter piscinam Velký Bělčický et vicum Újezdec prope vicum Bělčice
nejbližší obec: Újezdec u Bělčic, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'52.68''N, 13°50'44.24''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120900

6549b

lokalita: Distr. Blatná: in piscinam Mlýnský rybník prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'15.67''N, 13°55'19.23''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120899

6549c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10598; evidenční číslo PR 838868; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121005

6549d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Vahlovický rybník haud procul ab vico Vahlovice
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'48.23''N, 13°56'24.47''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120898

lokalita: Blatensko: Vilínec
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'8.44''N, 13°56'10.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 10120897

6550a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Čimelice, sádky u řeky při JV okraji obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°27'41.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536884

6550b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Písecko, Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V cíp
souřadnice: 49°27'57.00''N, 14°6'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544507

6553a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 546.Vlásenice: rybníček u rozcestí při SZ okraji obce, 420 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

6553d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956279

6554a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 583.Jeníčkova Lhota: obnažené dno rybníka Záhorský 2 km VSV od obce, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839916

6555b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 25. Zhořec: rybník s okolím JV od obce Zhořec nad silnicí
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 575-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-05-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874192

6558a

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Pelhřimov: sev. břeh rybníka Dolní Kladina u Zachotína
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'28.66''N, 15°20'21.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-18
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120896

6558c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nový Rychnov_3230015
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'0.50''N, 15°22'21.61''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

6559a

lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'18.00''N, 15°30'20.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obnažené dno vypuštěného rybníka
ID: 10120895

6559b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jihlava, ad marginem piscinae ca 0,5 km cursu occident. a pago Střítež
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.90''N, 15°37'4.83''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120894

6559d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 3699; evidenční číslo PR 679171, PR 679214; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10120997

6560a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Žďár na Moravě, rybník Peklo u Polné
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'0.72''N, 15°42'37.59''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893-08
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120893

6560b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Skrýšov u Polné
souřadnice: 49°29'25.25''N, 15°47'13.63''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.3
ID: 10436839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

6560d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Arnolec, Rychtářský rybník,
souřadnice: 49°26'40.00''N, 15°49'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522340

6561a

původní jméno: Bidens
lokalita: Žďár nad Sáz. , 3,5 km Z Radostín nad Oslavou, hráz malého rybníka západně od Hnětínského rybníka
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'50.77''N, 15°54'51.33''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-28
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120892

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Bohemia orient., distr. Jihlava vel Žďár nad Sázavou, pagus Bohdalov: ad ripam occid. Piscinae Pařezný rybník, ca 1,7 km situ
ca occid. a pago Bohdalov, 590 m s.m.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.67''N, 15°51'1.06''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-26
nálezce: J. Štěpánek; L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120891

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Českomor. Vysočina: dno letněného rybníka u Bohdalova, 580 m
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'45.16''N, 15°52'32.95''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120890

6561b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Znětínek V od Bohdalova, Znětínecký rybník, obnažené dno v JV části rybníka
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.20''N, 15°55'39.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10779; evidenční číslo PR 839102; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

6561d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Vel. Meziříčí, ad Křenčák ad Netín
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'45.21''N, 15°56'19.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120889

6562a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Sklenský rybník u Bohdalce
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.49''N, 16°3'20.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-09-05
nálezce: M. Servít
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120887

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Sklenský rybník u Rousměrova
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'33.49''N, 16°3'20.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905-09-05
nálezce: M. Servít
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120888

6562b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Dol. Bobrová, záp. břeh rybníka Sekavec [Kaňovec]
nejbližší obec: Dolní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'6.97''N, 16°7'10.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120886

6562c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jívoví SZ od Křižanova, Velký Markův rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.40''N, 16°4'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10780; evidenční číslo PR 839103; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

6562d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Moravec, rybník Zimolejsek
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'48.39''N, 16°8'43.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120883

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Moravec, rybník Strážníček
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'49.77''N, 16°8'34.08''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120884

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Pikarec, jv. břeh rybníka Kuchyň
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'30.43''N, 16°8'17.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-16
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120885

6563b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Smrček (2 km Z od Nedvědice): okra rybníčku asi 200m J od obce
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'21.89''N, 16°18'21.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-07
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120882

6563c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Navrátil Teich, Libochová
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'35.44''N, 16°10'19.45''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-07-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

6646b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Klatovsko - Hnačov.  rybník
nejbližší obec: Skránčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.74''N, 13°28'47.26''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120881

6647a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: západní pobřeží rybníka U Mlýna u samoty Camberov
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.60''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994454

6647b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 171. Olšany: rybník Buxín J obce, obnažené dno
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.00''N, 13°37'28.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536395

6647c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°33'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544111

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544090

6647d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 472. Smrkovec: rybník Smrkovec u Z okraje obce
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537879

6648a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959004

6648b

původní jméno: Bidens
lokalita: Bohemia meridion., Blatensko, rybník Velká Kuš, sev. okraj hráze, u obce Vrbno
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'55.88''N, 13°48'17.67''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1982-08-28
nálezce: Jana Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120877

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský V. Kuš.
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'39.06''N, 13°47'59.12''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1949-07-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120879

lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.43''N, 13°47'41.52''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Rybník Veliká Kuše jižně od Blatné
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'42.80''N, 13°47'38.76''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120878

6648c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: štěrkovité náplavy na pravém břehu Otavy u škrobárenských rybníků při JV okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.10''N, 13°42'55.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994453

6648d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Věžiště prope vicum Mečichov
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'48.39''N, 13°47'23.03''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-07-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120876

6649b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: distr. Strakonice, obnažené dno ryb. Milava, cca 1,5 km S o. Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.10''N, 13°57'42.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120871

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Velký Rojický prope vicum Rojice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'10.89''N, 13°56'48.08''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120875

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Na břehu rybníka Pilského u Čekanic (okr. Blatná) ve velikém množství
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.39''N, 13°55'11.29''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Bidens radiatus x tripartitus
lokalita: Rybník Pilský u Čekanic
nejbližší obec: Sedlice u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'52.39''N, 13°55'11.29''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-29
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120873

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: U rybníka Pílského u Čekanic [Horní Zástava]
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.68''N, 13°55'9.28''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-22
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120874

6649c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: litorály a obnažené břehy rybníka Slatina SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'33.20''N, 13°54'8.90''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994448

6649d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: litorály a obnažené břehy Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°56'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023176

6650a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Předotice, rybník Hodějovský, částečně letněný rybník
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.20''N, 14°3'14.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

6650c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Písecko, ryb. Stašov ca 1,5 km S obce Dobev mezi Pískem a Strakonecemi
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°2'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1981-06-04
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532441

6650d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Písecko, Dobešice, ryb. Jenšovský jižně obce, jeho S část.
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°6'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543025

6652b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 48. rybník Velký Stříbrný 1 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Tábor
souřadnice: 49°22'33.84''N, 14°28'23.42''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8866479

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Stádlec - bezejmenný rybník V rybníka Chudátko, 0,6 km od J okraje obce. Tábor
souřadnice: 49°22'19.80''N, 14°29'49.20''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442747

6652d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 304.Černýšovice: u chatové kolonie na levém břehu Lužnice při ústí Všechlapského potoka 2,2 km ZJZ od obce, 370 m n. m. -
Skalický (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834983

6653a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 350.Dražice u Tábora: pravý břeh Lužnice u samoty Brod při ústí Pilského potoka, 380 m n. m. - Skalický (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

6653c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437580

6654c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Roudná: levý břeh řeky Lužnice  500 m S od obce, okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'42.60''N, 14°43'11.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-11
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1439964

6655a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve vodě, na dnech a ve stěnách nádrží a na plochách
v jejich okolí (trávníky, betonové plochy)
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955583

6657b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 189b. (6657b) Lešov: v obci.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'14.00''N, 15°17'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206064

6658c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

6658d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1,3 km SSV od Bukové, obnažené dno
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 3700; evidenční číslo PR 679172; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10120998

6659a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 340. Vysoká: Lužný rybník v lese 0,7 km VSV od obce, 572 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423886

6659c

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: obnažené dno vypuštěného rybníčku ''Nový'', 2 km ZSZ od obce, 564 m S.m.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'22.94''N, 15°33'11.03''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120870

6660b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'52.48''N, 15°49'26.65''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 10719901

6661a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Měřín VJV od Velkého Meziříčí, malý rybníček za rybníkem při cestě na Chlumek, obnažené dno, cca 1,7 km SV(/SSV) od
středu Chlumku
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'10.00''N, 15°52'7.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 3701; evidenční číslo PR 679173, PR 679510; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens radiatus L.
ID: 10120999

6661b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545715

6662a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Mostiště, přehraha Mostiště, ve střední části nádrže
souřadnice: 49°23'58.00''N, 16°0'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2522533

6662b

původní jméno: Biden tripartitus
lokalita: Č-M- vrch: Prostřední Markův rybník mezi Jivovím a Dobrou Vodou
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'55.64''N, 16°5'8.86''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-07
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120866

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Žďár nad Sázavou, Ořechov, v. okraj rybníka Ořechovský
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'10.84''N, 16°7'36.50''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Velká Bíteš, Ořechov, 1,5 km Z od obce při okraji rybníka Chlostov
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'3.67''N, 16°6'52.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120868

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Křižanov: dno letněného ''Tvrdského'' rybníka u Ořechova, 540 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'7.38''N, 16°7'54.19''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120867

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Spital Teich, bei Křižanau, Gr. Meseritsch
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.03''N, 16°7'28.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1921-08-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179795

6662d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Ořechov-Ronov (okres Žďár n. Sázavou)
souřadnice: 49°20'55.00''N, 16°7'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-15
nálezce: J. Němcová
pramen: Němcová J. (2004): Ekologie rostlinných společenstev obnažených den rybníků Velkomeziříčska a ekologie klíčení puchýřky
útlé (Coleanthus subtilis). - Ms. [Dipl. pr.; depon in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2521608

6663c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Vlkov (poblíž Velké Bíteše), rybník
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'12.20''N, 16°12'15.79''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

6669b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Kojetín, louka u ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'28.09''N, 17°18'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120864

6673a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Vsetín, Kateřinice, u silnice na svahu kopce Ojičná
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.61''N, 17°52'14.83''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-08-30
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120863

6746a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544129

6746d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582653

6748a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Horažďovicko, Kejnice, rybník Stránský, poslední v soustavě SZ obce
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°41'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

6748b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Strakonice, Katovice, Otava
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'17.69''N, 13°49'43.54''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206174

6749a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, tr. Strakonice: in ripis nudis arenosis piscinae Hořejší rybník, merid-occid. a
pago Domanice, cca 413 m s.m.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.62''N, 13°54'47.78''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120861

původní jméno: Bidens
lokalita: distr. Strakonice, nudofundo piscinae semiemmissae Hořejší prope Domanice apud Strakonice, 410 m s.m.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.62''N, 13°54'47.78''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120862

6749c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Drachkov, rybník Drachkovský ca 1 km VSV od kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehové porosty
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.02''N, 13°51'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9969547

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: rybník Křemelný a jeho litorály SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.73''N, 13°53'5.18''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Strakonicko, Strakonice, ryb. Zlý při JZ okraji města, ca 1,2 km ZJZ žel. stanice.
souřadnice: 49°14'44.04''N, 13°52'51.37''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528481

6750a

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in ripis piscinae sept-occid. a pago N. Kestřany, 395 m s.m.
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.36''N, 14°2'18.83''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120860

6750b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Česká republika: 38. Budějovická pánev, Písek, Ražice: rybník Řežabinec, N 49° 16', E 14° 07'
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.04''N, 14°5'52.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-08-26
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120858

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Písek, in fundo nudo piscinae Řežabinec apud vicum Ražice
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.04''N, 14°5'52.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-09-25
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120859

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in paludibus arrenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec,
sept-occid. a pago Ražice, cca 372 m s.m.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.04''N, 14°5'52.41''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia merid-occid., trib.Písek: in paludibus arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept-occid. a pago Ražice, cca
372 m s.m.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.04''N, 14°5'52.41''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120856

6750c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid-orient. a pago Sudoměř;cca 380m
n.m.
nejbližší obec: Sudoměř u Čejetic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'47.99''N, 14°3'38.04''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120855

6750d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Hluboká u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.84''N, 14°7'54.01''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120854

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ad fundum limosum siccum piscinulae aestivatae Rorejšek prope Humňany, 420 m n.m.
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.87''N, 14°7'5.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120852

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ad ripas arenosis piscinae Dol. Svojetín, cca 430 m s.m.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'16.09''N, 14°5'47.74''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

6751a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Tálín, rybník Úlehle, jeho severní část (poblíž hráze) pod silnicí na Týn nad Vltavou, ca 0,8 km SV–VSV od kaple v obci;
obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'59.61''N, 14°14'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970548

6751b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 213. Písecko-hlubocký hřeben: Údraž, intravilán obce
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340619

6751c

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia merid., distr.Písek, nudae ripae piscinae Tálínský apud Tálín, 390 m n.m.
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'48.75''N, 14°13'14.39''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120850

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, ripae piscinae Skalský apud Skály, cca 380 m s.m.
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'18.15''N, 14°10'47.92''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120851

6751d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nová Ves u Protivína, rybník Skopec v soustavě plůdkových rybníků východně a severně od obce, na okraji osady Medenice,
0,8 km SSZ od kaple v obci; dno a pobřežní zóna letněného rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.67''N, 14°15'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia: piscina Nový apud Krč
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'37.28''N, 14°15'19.85''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-23
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120849

6752b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /35/ Nuzice: L břeh Lužnice u Červeného mlýna Z obce
nejbližší obec: Nuzice, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294876

6752c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Koloděje n. Luž.(1km JZ obce), pravý břeh Lužnice
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'56.16''N, 14°24'3.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-13
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120848

6752d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'33.47''N, 14°25'18.52''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893011

6753a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /61/ Sudoměřice: rybníček na S okraji lesa u železnice Z obce
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'26.58''N, 14°31'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1969): Materiály ke květeně Bechyňska II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9291699

6753b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Komárov (Tábor), Komárovský rybník, asi 1,2 km SSV obce
souřadnice: 49°15'47.00''N, 14°35'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-17
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178909

6754a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Soběslav Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'27.15''N, 14°42'37.23''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: L. Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120846

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Soběslav, ad aquarum margines in turfosis prope Vesce
nejbližší obec: Vesce u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°15'2.24''N, 14°40'47.04''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931-07-17
nálezce: F. Jirasek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120847

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: u rybníků v okolí Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1877-08
nálezce: L. Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120845

původní jméno: Bidens radiatus L.
lokalita: vyschlé dno Lužnice pod Hronovským lesíkem u Soběslavi
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'31.53''N, 14°41'56.06''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1850-08-23
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 39
ID: 10120844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Soběslav, Lužnice nad městem
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'21.70''N, 14°42'50.21''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206173

6754b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544288

6754c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Tábor, Dráchov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 0,5 km pod vsí
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'31.66''N, 14°42'44.22''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206175

6754d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Záhoří SZ od Kardašovy Řečice, Silniční rybník JV od železniční zastávky Doňov, hráz rybníka
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.10''N, 14°48'9.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11331; evidenční číslo PR 839826; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121018

6755a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

6755c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 185.Dírná: obnažené dno rybníka nad rybníkem 800 m VSV od obce (letněný více let), 470 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832779

6756c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, přírodní památka Luží u Lovětína ca 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'20.99''N, 15°3'19.01''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431499

6757a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970571

6757c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho JZ část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545617

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Žirovnicko, sádky při silnici mezi Stojčínem a Počátkami, sádka č. 3
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°13'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539724

6757d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jihlavské vrchy, Horní Pole, rybník Karhov
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'40.89''N, 15°18'39.77''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, Horní Pole u Studené, ryb. Karhov, jeho SV část, 1,35 km SV středu obce
souřadnice: 49°12'50.70''N, 15°18'49.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-14
nálezce: K. Šumberová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Košnar J., Zapomělová E. et Čejková A. (2008): Míčovka kulkonosná (Pilularia globulifera) znovu objevena
v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 43: 193-208.
projekt: ČNFD
ID: 2527081

6758b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958010

6758c

lokalita: Lhotka (6 km ZSZ od Telče), rybník Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v porostech litorálu na obnaženém Z břehu rybníka
ID: 10120841

původní jméno: Bidens x polakii
lokalita: Jihlavské vrch, Lhotka 5,5 km ZSZ od Telče na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce, 49°12'23"N,
15°21'51"E
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-30
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120842

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jihlavské vrch, Lhotka 5,5 km ZSZ od Telče na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce, 49°12'23"N,
15°21'51"E
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-31
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Telč - Řásná, Vel. Pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'37.52''N, 15°22'28.61''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120840

6758d

lokalita: Doupě: PR Rašeliniště Bažanka, údolní rašeliniště na Z až JZ okraji obce, asi 100 – 700 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.51''N, 15°25'35.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle na zvodnělém místě v pokosené rákosině
ID: 10115151

6759a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Třešť, Stonařovský rybník J od silnice na Stonařov, litorál rybníka
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'51.70''N, 15°32'5.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-20
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11046; evidenční číslo PR 839450; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121012

6760b

lokalita: Čechtín, okres Třebíč
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'34.97''N, 15°49'11.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120839

6761a

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika; Třebíč, Budíkovice - koupaliště na jz. okraji obce, údolí Okřešického potoka, N 49° 15' 14'', E 015° 52' 01'',
480 m s.m.
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

6761b

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Rudíkov, okr. Třebíč, Klášterský rybník 1,5 km jjz. obce, zbytek louky při západním břehu, 500 m
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'36.48''N, 15°56'6.02''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120837

lokalita: Třebíčsko, Nárameč, rybník Gbeláček u ZSZ konce vsi
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'0.15''N, 15°58'6.85''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Hrouda; P. Koutecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206195

6761c

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika; Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Výčapský, cca 1,5 km jz. obce Trnava, opobřežní vegetace, N 49° 14' 37'', E
015° 54' 41'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°54'41.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-17
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120836

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Opatůvka, cca 1 km JZ obce, pobřežní vegetace, N 49° 14' 50'', E 015° 54'
55'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120834

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika; Třebíč, Trnava u Třebíče - rybník Výčapský, cca 1,6 km jz. obce Trnava, obnažené dno na východní straně
rybníka, N 49° 14' 38'', E 015° 54' 39'', 440 m s.m.
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'38.00''N, 15°54'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

6761d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: obnažené dno v severozápadním cípu a severní břeh Nového Ptáčovského rybníka 0,8-1 km ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'54.67''N, 15°55'29.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823556

6762c

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika; Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Ostrovec, cca 0,330 km j. obce Pozďatín:
onažený břeh rybníka, N 49° 13' 58'', E 016° 02' 24, 430 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120830

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Kačíř, cca 0,775 km j. obce pozďatín:
obnažené dno rybníka, N 49° 13' 46'', E 016° 02' 14'', 430 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120831

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Flora moravica: Pozďatín: dno vypuštěného rybníka Čepičky, 465 m s.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'8.17''N, 16°3'39.98''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120829

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: Studenec, Nový rybník, v. břeh vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.68''N, 16°3'46.65''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozdatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jihovýchodně kaple v
obci, onažený lem západního břehu, N 49° 13' 37'', E 016° 02' 38'', 449 m n.m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°2'38.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120832

6762d

původní jméno: Bidens cf. radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Častonice, rybník Nový Častotický, břehový porost, N 49° 14' 11'', E 016° 05'
56'', 404 m s.m.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°5'56.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120825

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč, Častotice; Studenecké rybníky: rybník Dubovec, hráz na severní straně rybníka,
cca 800 m jjv. obce, břehový porost, N 49° 13' 37'', E 016° 05' 48'', 410 m s.m.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°5'48.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120826

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rybníky Stejskal a Netopil u Náměště
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.03''N, 16°5'54.08''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-21
nálezce: J. Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120827

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rybník Netušil u Náměště nad Oslavou
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'36.32''N, 16°5'59.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-09-11
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

6763a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Velká Bíteš, rumiště u potoka Bitýška na Z okraji obce
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'30.66''N, 16°12'41.47''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-14
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120824

6767a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: V bahně panského rybníka u Pistovic nedaleko Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.68''N, 16°53'56.32''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-08-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120823

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Vyškov: Pístovice
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'29.76''N, 16°53'43.96''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120822

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: V bahně rybníka u Pístovic ned. Vyškova
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'24.32''N, 16°53'57.88''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1922-07-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179793

6849a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: břehy rybníka "Jezero" 1 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.89''N, 13°51'8.48''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

6849b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Paračov: letněný rybník při JZ okraji obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'46.64''N, 13°59'22.56''E
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8532002

6850b

lokalita: Distr. Vodňany, rybn. Sirotčí
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'58.66''N, 14°6'16.17''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120819

lokalita: rybník Bejšovec (Vodňansko)
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'53.94''N, 14°6'12.69''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120820

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Jižní čechy, okr. Strakonice, ryb. Horní Mlýnský mezi obcemi Drahonice a Skočice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.16''N, 14°5'11.55''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-07-27
nálezce:  Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120821

6850c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

6850d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia merid., distr. Vodňany, ripae piscinae Rozboud prope Svinětice, cca 410 m s.m.
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'54.15''N, 14°6'34.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-09-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120817

lokalita: Vodňany: Svinětice: Rozboud
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'53.82''N, 14°6'34.86''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-09-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120818

6851b

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, nudae arenariae ripae piscinae Koutecký apud Těšínov, 420 m s.m.
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'36.48''N, 14°17'10.38''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 40a
ID: 10120816

6851c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Bohemia australis: Piscinae Černoháj.
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.11''N, 14°13'42.77''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-12
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120812

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rybník u Líbějic u Vodňan [Libějovice]
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'56.25''N, 14°11'34.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Líbějice: na vypuštěných rybnících [Libějovice]
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'56.25''N, 14°11'34.60''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1884-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120814

původní jméno: Bidens
lokalita: distr. Prachatice, in nudo fundo piscinae semiemmissae Šítov prope Chelčice apud Vodňany, cca 420 m s.m.
nejbližší obec: Hvožďany u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'32.74''N, 14°11'8.87''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120813

6851d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.00''N, 14°18'35.44''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120811

6852a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 99. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: rybník Barbora S dvora Býšov, V osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'40.00''N, 14°23'54.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150122

6853d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Českobudějovicko, Neplachov, ryb. Stojčín, jeho V část (u hráze), ca 1 km JZ žel. zastávky
souřadnice: 49°7'16.00''N, 14°36'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

6854a

původní jméno: Bidens radiatus ?
lokalita: Třeboňsko, Malý Horusický, letněný
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'13.42''N, 14°42'8.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120810

6854b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Kardašova Řečice, Vřesenský rybník, ZJZ obce
souřadnice: 49°9'59.10''N, 14°47'10.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647704

6854c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Třeboňská pánev, u rybníka Švarzenberku u Veselí
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.10''N, 14°42'33.42''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: R. Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120807

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Třeboňsko, u rybníka Švarzenberrka u Veselí, 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.30''N, 14°42'23.34''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120808

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Lomnitz bei Veselí - Mezimostí, Ponědražer Teiches
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.10''N, 14°42'33.08''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-09-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

6854d

původní jméno: Bidens
lokalita: dno letněného rybníka "Závistivý" u obce Hamr n. Nežárkou u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'36.79''N, 14°48'19.14''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-09-24
nálezce: J. Štěpán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120806

6855a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno podél SZ břehu, cca 1,4 km V od kostela v městečku
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.60''N, 14°52'22.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11329; evidenční číslo PR 839824; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121016

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno v S části rybníka poblíž ústí potoka z rybníka Písař, cca 2,4 km VSV od
kostela v městečku
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.40''N, 14°53'8.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11330; evidenční číslo PR 839825; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10121017

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Kardašova Řečie, Velký Řečický rybník, obnažené dno podél SZ břehu , ca 1,4 km V od kostela v městečku, N 49° 11' 08.6'', E
14° 52' 22.9'',
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.60''N, 14°52'22.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124040

6855b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, ryb. Důchodenský u Bažantnice, 2 km SZ od J. Hradce směrem na V. Ratmírov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°58'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-10
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

6855c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Roseč, rybník Velká Holná, obnažené dno ve východní části rybníka Z od obce
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.90''N, 14°53'21.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11327; evidenční číslo PR 839822; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10121006

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Jindř. Hradec, již. čechy, obnažené rybniční dno letněného rybníka Holenského, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.46''N, 14°53'10.41''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120805

6856b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 38. rybník Novoolešenský u silnice z Jarošova n./Než. do Nové Olešné, 0,5 km Z od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.46''N, 15°9'4.02''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ohrožený druh
ID: 8866117

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 50. rybník Holub při silnici Jarošov n./Než.-Nová Olešná, 2 km S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.69''N, 15°8'7.60''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ohrožený druh
ID: 8866589

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 39. rybník Vondráků 0,5 km SZ od Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.26''N, 15°9'15.95''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik lokalit
ID: 8865950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532876

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, Stříbrný ryb. mezi Mutyněvsí a Jarošovem nad Nežárkou
souřadnice: 49°10'34.00''N, 15°7'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534003

6856c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969611

6856d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 28a. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník S břeh pod silnicí Člunek - Hospíz, břehové porosty, pobřežní mělčiny a vlhká lesní
cesta
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'59.00''N, 15°6'40.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594406

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, Kačležský ryb.
souřadnice: 49°6'22.00''N, 15°5'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533223

6857a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Bidens tripartitus L.
lokalita: Čechy, okr. Jindř. Hradec, obec Strmilov. U Emmerova rybníka, 590 m
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'4.11''N, 15°13'50.24''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-19
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120804

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 26. rybník Horní u České Olešné, S okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.41''N, 15°10'8.34''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8865719

6857c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Kunžak, rybník Hedák asi 2 km V od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'47.10''N, 15°13'1.73''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: H. Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120802

lokalita: Jižní Čechy, Kunžak, 2 horní rybníky vlevo od silnice do Suchdola
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'45.23''N, 15°12'55.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-14
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120803

6858a

lokalita: Řečice (8 km JZ od Telče), rybník Pstruhovec, 1900 m SZ od středu obce, cca 1,5 km SV od centra obce Velká Lhota
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'1.00''N, 15°20'60.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-09
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

lokalita: Kostelní Myslová (4 km JJZ od Telče), Velký Hulišťský rybník, cca 1,6 km ZSZ od centra obce
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'13.00''N, 15°24'26.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-08
nálezce:  Ekrt;  Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obnažené dno
ID: 10120800

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Mrákotín, rybník Dolní Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'58.35''N, 15°22'13.18''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120799

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jihlava; Borovná, rybník Šilhán, ca 800 m V od obce, břeh rybníka
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'59.00''N, 15°24'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186921

6858b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540740

6858c

původní jméno: Bidens radiatus ?
lokalita: Kostelní Vydří: rybník u kóty 526
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'38.84''N, 15°24'13.66''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-08
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120798

6858d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

lokalita: Černíč: PP Černíč, Černíčský rybník a na něj navazující mokřady v široké nivě na soutoku Moravské Dyje a Myslůvky na SZ
okraji obce
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'57.04''N, 15°27'24.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114999

6859a

lokalita: Rozsíčky (4 km V od Telče), Střelnice, drobný rybník v poli cca 500 m JZ hlavního křížení cest v obci
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.00''N, 15°30'26.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vápněné obnažené dno rybníka
ID: 10120797

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Dačice, Zvolenovice, rybníček V od obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'45.03''N, 15°30'46.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120796

6859b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Stará Říše_3290505
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.96''N, 15°35'57.12''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425356

6860a

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Bítovánky; Zadní rybník, cca 1,55 km sv. středu obce, N 49° 09' 26'', E 015° 42' 14'', 630 m s.m.
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'26.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika, Třebíč, Západsní rybník, cca 1,55 km SV ostředu obce Bítovánky, obnažený břeh rybníku, N 49° 09' 23'', E
154° 21' 13'', 630 m s.m.
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.79''N, 15°42'10.16''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-04
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120795

6860c

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Želetava - město, ca 230 m jz. kostela na náměstí, N 49° 08' 31'', E 015° 40' 08'', 575 m s.m.
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'31.00''N, 15°40'8.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120793

6861b

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Česká republika: Třebíč, Okrašovice; Údolí levého přítoku Střížovského potoka, rybník Jezírek [Jazírek] cca 400 m
severoseverovýchodně kaple v obci, Suché dno nově vybagrovaného rybníka (Duben 2008), N 49° 11' 17'', E 015° 57' 36'', 486 m s.m.
nejbližší obec: Okrašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'17.00''N, 15°57'36.00''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120792

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Třebíč, Lipník: rybník ca 1 km sz obce
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'4.12''N, 15°56'18.32''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-23
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120791

6862a

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Flora Moravica: 68.mor. podhůří Vysočiny, Kozlany, obnažený břeh pokleslé hladiny přehrady u J svahu koty 412m na
stejnojmenném poloostrově, cca 1,1 km JZ středu obce, 380 m s.m.
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.84''N, 16°2'46.51''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

6862b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957579

6863b

původní jméno: Bidens cernuus
lokalita: Zastávka u Brna, 1,1 km JV od obce Vys. Popovice, u kapličky sv. Jana
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.48''N, 16°18'6.40''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120789

6864b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: JZ okolí Brna, Popůvky, Mlýnský ryb. SSZ obce, jeho SZ okraj
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°29'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541430

6950b

lokalita: Distr. Netolice: in ripis piscinae Malá Třebánka prope castellum Kratochvíle apud Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'23.32''N, 14°9'13.34''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1958-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120788

6951a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 396.Netolice, rybník vpravo od železnice ve směru do Netolic asi 0,3 km od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J.
Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824513

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

6951b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, Horní rybník na Z okraji Novosedel, J písčitý obnažený břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.00''N, 14°16'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120630

původní jméno: Bidens melanocarpus
lokalita: Vlhavy - na břehu rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.80''N, 14°17'36.03''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: Vlad. Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120786

lokalita: Bohemia merid.:distr. Netolice: ad ripam piscinae prope pagum Vlhlavy
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.80''N, 14°17'36.03''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120787

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Na písečném břehu rybníka Oblanova u Nakří - Netolic
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'48.55''N, 14°17'4.63''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120785

6951c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544273

6951d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Budějovická pánev, Pištín, Knížecí rybník, 1 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.70''N, 14°19'12.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

6952a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, cíp u Zlivi, J břeh, ca 1,5 km JV od žel. stanice Zliv.
souřadnice: 49°3'16.00''N, 14°22'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547299

6952b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Munický rybník
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.69''N, 14°25'11.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206170

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Pěnský SZ města, jeho J část
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°24'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543711

6952c

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Zliv u Č. Budějovic, rybník Bezdrev, jižní pobřeží mezi Zliví a Zalužicemi
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.20''N, 14°23'14.35''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120783

6952d

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: u Budějovic v Černickém rybníku u Böhm Fellern [České Vrbné]
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'9.88''N, 14°25'51.51''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1870-07-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120782

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 7 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

6953b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144833

6953c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 802. Borek: u rybníka Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'21.72''N, 14°30'2.10''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219189

6954a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboňsko: obnažená půda sádku u Šalouna v blízkosti rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.78''N, 14°42'40.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120773

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Třeboňsko, 1 km jižně obce Lomnice nad Lužnicí, rybářské sádky Šaloun, jižně Služebného rybníka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.53''N, 14°42'41.14''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120772

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Třeboňsko, jižně obce Lomnice nad Lužnicí, j. břeh Služebného rybníka
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'17.85''N, 14°42'35.12''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Kaclířov
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'22.51''N, 14°41'34.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120778

původní jméno: Bidens radiatus Thuill
lokalita: Třeboň, ad ripam piscinae Koclířov haud procul ab opp. Lomnice nad Lužnicí, in sit. 428 m n. m.
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'21.60''N, 14°41'31.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-05
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120779

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Lomnice n/Luž.: letněný ryb. "Služebný" - pozdě vypuštěný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 14°42'37.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120777

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Čechy jižní - Lomnice n. L.: na obnaženém dně ryb. Služebný - 429 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 14°42'37.67''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120776

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Lomnice n. Lužn.: na bahně vypuštěného rybníka Služebného
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 14°42'37.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120775

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Lomnice n. Luž.: Na Ptačím Blatě
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.05''N, 14°40'2.86''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Lomnice n. Luž. Na vých. břehu rybníka Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'51.14''N, 14°40'32.45''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120781

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Lomnice n/L. Sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.78''N, 14°42'40.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-16
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120774

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboňsko, Lužnice, ryb. Jezero pod Tisým,  jeho sev. část, 0,7 km SZ od žel. zastávky
souřadnice: 49°3'21.00''N, 14°44'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527403

6954b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboňsko, Malý Tisý, u zastávky Lužnice
souřadnice: 49°3'14.00''N, 14°44'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-15
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534194

6954c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboňsko: Břilice, Břilický rybník
souřadnice: 49°0'55.90''N, 14°44'17.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647680

6954d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: rybník Starý vdovec u Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'18.67''N, 14°49'48.37''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Bidens tripartitus
lokalita: Porosty na dně letněného Starého Vdovce u Staré Hlíny (u Třeboně), cca 440 mmm
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.14''N, 14°49'52.39''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-04
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120769

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Rybník "Kouty" u sv. Víta blíž Třeboně: ve strouze u silnice
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'17.89''N, 14°46'42.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-11
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120770

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: u velkého Rožmberského rybníka v Třeboni
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'23.60''N, 14°46'35.22''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-10
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120767

6955a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka, podél hráze
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534377

6955c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboň, Stará Hlína, dno letněného rybníka Nový Vdovec
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'36.61''N, 14°50'21.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-05
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120765

původní jméno: Bidens
lokalita: jižní čechy, pánev Třeboň., Stříbřec u Třeboňe, obnaž. dno rybníka Strážská Černá , 466 m
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.21''N, 14°54'33.46''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

6955d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Trebonsko, Mnisek, ryb. Travicny V obce, SZ cast
souřadnice: 49°1'28.00''N, 14°55'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531827

6956b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jihlavské vrchy: Nová Bystřice: Senotín: na obnaženém dně rybníka Skalák z železnič.stanice Senotín
nejbližší obec: Senotín u N. Bystřic
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-30
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335140

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, Kačležský ryb., jeho JZ část (blízko hráze), 1,6 km JV kaple v obci
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527263

6956d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Novobystřicko, Klášter, Klášterský ryb. při V okraji obce, jižně silnice, SZ část ryb., 3 m břehu
souřadnice: 49°1'22.00''N, 15°9'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545087

6957a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Pavel Dřevojan; Helena Prokešová; Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na
MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

6957c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Klášter V od Nové Bystřice, Konračský rybník, obnažené dno podél jižního břehu
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.90''N, 15°10'47.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11328; evidenční číslo PR 839823; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10121015

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: distr. Jindřichův Hradec, pagus Klášter, in piscina Konračský rybník, N 49° 01' 25.9'', E 15° 10' 47.7',
nejbližší obec: Konrac, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.90''N, 15°10'47.70''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124041

6957d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rybník Horní Šatlava u obce Stálkov, západně Slavonic
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.39''N, 15°17'38.62''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120764

6958a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Dačice: Nové Dvory poblíž Volfířova, , rybník Nový,
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.37''N, 15°20'57.16''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120763

6958b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Dačice, Borek, břeh rybníčka u silnice na z. okraji obce
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.61''N, 15°25'28.34''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-11
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Dačice, břehy rybníčka při cestě Dačice-Frelův mlýn
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.19''N, 15°25'47.92''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-31
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120761

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Dačice, břehy rybníka Sasiňák, jižně od Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.62''N, 15°26'33.46''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-11
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120762

6959c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 237. 6959c/201. Ostojkovice u Budíškovic: okolí Farského rybníka VJV od osady.
nejbližší obec: Ostojkovice u Budíšk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'42.00''N, 15°31'19.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217979

6960a

původní jméno: Bidens tripartita L.
lokalita: Česká republika: Budkovské polesí, Třebíč: Komárovice; Údolí Jevišovky, Budkovické polesí, nově vybudovaný rybník 800 m
sz. hájenky Na Ostrůvku, 1,3 km jv. kostela v obci, obnažený kraj rybníka, N 49° 03' 38'', E 015° 42' 38'', 500 m s.m.
nejbližší obec: Komárovice u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'38.00''N, 15°42'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-12
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120759

6961b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'31.10''N, 15°56'27.63''E, ± 36m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 10987183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

6964b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704365

6965d

původní jméno: Bidens radiata Thuill.
lokalita: Židlochovice - levý břeh Svratky
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'6.35''N, 16°37'1.02''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120758

7049c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Šumava, Stögrova Huť, dolní rybník v osadě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'53.16''N, 13°51'18.48''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120757

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Volary, horní odkalovací nádrž pod čističkou, 1,2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'2.14''N, 13°53'49.98''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206191

7050d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: osada Kuklov, rybník na bezejmenném přítoku Brložského potoka, 1,3 km Z osady
souřadnice: 48°55'58.00''N, 14°9'52.00''E
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995-10-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2080100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

7051a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 47. Rybník u silnice, 0,8 km Z obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'3.33''N, 14°14'28.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016194

7051b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959162

7051c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 42. Rybník na bezejmenném přítoku Brložského potoka, 1,3 km Z od osady Kuklov
nejbližší obec: Kuklov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016157

7051d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Křemžský rybník V Křemže (cca 15 km JZ Českých Budějovic), J písčitý břeh V části poloostrova
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'7.00''N, 14°19'14.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2000-07-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 0563; evidenční číslo PR 783486; revize: J. Štěpánková 2002: est [revize
pouze dokladu v PR]
ID: 10120992

7052a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Jaronice S od obce Dubné, rybník Vyšatov Z od Jaronic, S cíp rybníka
nejbližší obec: Jaronice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.60''N, 14°22'27.50''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-06
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10599; evidenční číslo PR 838869, PR 838870; revize: J. Štěpánková 2015:
Bidens radiatus L.
ID: 10121007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

lokalita: Distr. Č. Budějovice: in piscina aestivata Novohaklovský dicta prope Haklovy Dvory
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'22.28''N, 14°24'5.81''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120756

7052b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Českobudějovicko, Šindlovy Dvory, ryb. Šindlovský při JZ okraji obce, jeho SV část
souřadnice: 48°57'46.10''N, 14°25'53.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546955

7052c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969441

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 59. Rybník 0,2 km Z od obce Habří /u obce Lípí/
nejbližší obec: Habří u Lípí
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016244

7053a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /6/ Hlincová Hora: polně-luční rybník Bendík s vlhkou rašelinnou loukou nachází se V od Hlincové Hory
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.81''N, 14°34'40.29''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skácelová O. (1984): Fytoplankton šesti třeboňských rybníků Cyanophyta a Euglenophyta. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 49-66.
projekt: FLDOK
ID: 8919311

7054a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboň, rybník Svět, jeho Z část.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°44'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126887

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: rybník Církvičný, Světská soustava
souřadnice: 48°59'4.00''N, 14°44'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3000709

7054b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Třeboň, Na východním břehu rybníka Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.47''N, 14°46'23.17''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-08-16
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120755

7054d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Hrachoviště (J. Hradec), ryb. Hrachovišťský při Z okraji obce, jeho JV cíp 0,5 km JZ středu obce
souřadnice: 48°55'44.00''N, 14°45'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521482

7055a

lokalita: Distr. Třeboň: ad ripas piscinae aestivatae Nové Jezero prope Lutová apud Chlum u Třebové.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'18.62''N, 14°53'27.11''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-07-20
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120753

lokalita: Distr. Třeboň: in piscina aesativata Kukla apud Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.38''N, 14°53'31.43''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-07-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

7055b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Radim Paulič; Vladimír Hans; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994451

7055c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°52'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539533

7055d

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: rybník Svobodný, Lutovská soustava
souřadnice: 48°55'49.00''N, 14°58'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-25
projekt: ČNFD
ID: 3000764

7058a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 254. 7058a/201. Slavonice: tůň u Slavonického potoka ca 0,2km S státní hranice.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218352

7060c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Znojmo, rybníček S od Vysočan
nejbližší obec: Vysočany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'47.32''N, 15°41'7.68''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-19
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

7060d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Tab.2.sním.15.lok.7. Vranovská údolní nádrž : L břeh Dyje, Chvalatická zátoka, k.ú. Chvalatice, bahnitý náplav v v někdejší
nivě drobné vodoteče a navazující písčitá plocha s mírním sklonem (3-5 stup.)
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°45'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-13
pramen: Bravencová L., Musil Z. & Reiter A. (2007): Flóra a vegetace obnaženého dna Znojemské a Vranovské údolní nádrže (střední
Podyjí). - Thayensia 7: 153-173.
projekt: FLDOK
ID: 8361688

7061b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Znojmo, Bojanovice, rybník Jankovec, 3 km  JZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'11.29''N, 15°57'33.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206193

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Bojanovice, rybník Junkovec (3. rybník nad silnicí) 3 Km JZ od obce
souřadnice: 48°57'11.00''N, 15°57'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095299

7061d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Olbramkostel, rybník Čekál, 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.96''N, 15°56'55.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206185

7149d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Šumava, Ovesná, tůně na l. břehu Vltavy
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'15.74''N, 13°56'52.31''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; I. Bufková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Horní tok Vltavy, asi 1,1 km JZZ od kostela v obci Želnava.
souřadnice: 48°48'31.00''N, 13°56'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: I. Bufková
pramen: Bufková I. et Rydlo J. (2008): Vodní makrofyta a mokřadní vegetace odstavených říčních ramen horní Vltavy (Hornovltavský
luh, NP Šumava). - Silva Gabreta, Vimperk, 14: 93-134.
projekt: ČNFD
ID: 1125886

7151a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954203

7151b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 89. Holubovský rybník, návesní, rekreační, částěčně opevněné břehy betonovými deskami /Holubov/
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016488

7151c

původní jméno: Bidens cf. radiata Thuill.
lokalita: distr. Český Krumlov: VÚ Boletice, Podvoří, okraj tůňky na tankové cestě 2,8 km J-JJZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.44''N, 14°12'19.46''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120751

7151d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 134. Sádka 0,6 km SSZ od osady Staré Dobrkovice, 3 nádrže, obnažené dno
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

7152b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, obnažené dno u východního břehu
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'27.80''N, 14°26'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11047; evidenční číslo PR 839451; pouze roztroušeně; revize: J. Štěpánková
2015: Bidens radiatus L. [revize pouze dokladů v PR]
ID: 10121013

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, SZ břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.50''N, 14°26'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 11048; evidenční číslo PR 839452; revize: J. Štěpánková 2015: Bidens
radiatus L.
ID: 10121014

7154a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536214

7154b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /11/ Šalmanovice: obnažené dno rybníka Xerru 2 km JJV obce
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'26.38''N, 14°47'32.36''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891091

7154c

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Žár, severní část Žárského rybníka, pobřeží pod hrází od ostré zatáčky silnice po začátek jihovýchodního cípu s přítokem od
Velkého Ovčího rybníka; obnažené písčité okraje rybníka
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'29.99''N, 14°42'42.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

7154d

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1116

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nové Hrady, ryb. Horní Velký, jeho jižní cíp, 1,45 km JZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°47'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526556

7155a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Suchdol n. Lužnicí, J okraj nádrže Tušť II, 0.5 km V obce, okraj nádrže s pokleslou vodní hladinou
souřadnice: 48°53'48.00''N, 14°53'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-06
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148978

7155c

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nakolice (Č. Budějovice), ryb. Nakolický, jeho SV cíp, 1,5 km SSV kostela v obci
souřadnice: 48°48'24.00''N, 14°50'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521529

7160b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Znojmo, Podmyče,  rybník  V Jejkala 1,2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'48.27''N, 15°48'5.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206177

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: /1/ NP Podyjí: Stojaté vody: rybník nad r. U Jejkala 1,8 km JV od Podmyče, střed. rybník,
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

7162a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Červený rybníček
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.12''N, 16°1'32.45''E, ± 40m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Červený rybníček. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6478921

7162b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: okr. Znojmo, v údolí 1,6 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Suchohrdly u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'37.75''N, 16°5'5.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206184

7166c

původní jméno: Bidens tripartita
lokalita: distr. Mikulov, Milovice, rezervace Křivé jezero, tůň na louce u Panenského mlýna, 2,25 km V-VJV od kostela
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'57.00''N, 16°43'35.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120750

7167a

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Rakvice
souřadnice: 48°51'14.00''N, 16°50'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-27
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1953): Halofytní květena jižní Moravy. - Pr. Morav.-Slez. Akad. Věd Přír., Brno, 25: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 1194170

7249b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Nová Pec, pravý břeh Lipenské přehrady
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'10.82''N, 13°57'56.48''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Nová Pec, pravý břeh Lipenské přehrady
souřadnice: 48°47'13.00''N, 13°58'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 727 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2009): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt v okolí Nové Pece na Šumavě. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 24: 69-76.
projekt: ČNFD
ID: 1196118

7250a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Pernek; Obnažené břehy Lipna a porosty s Phalaris arundinacea.
souřadnice: 48°47'10.47''N, 14°0'3.48''E, ± 145m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1162 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12853813

7250b

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Böhmerwald: Am Langenbrucker Teich [u obce Olešná]
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'45.93''N, 14°5'46.91''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1870-09-06
nálezce: P. Hora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179796

7250d

původní jméno: Bidens cf. radiata Thuill.
lokalita: distr. Český Krumlov, Milná, Lukavická zátoka, 1,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.04''N, 14°7'38.60''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-07-15
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120749

7254b

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: Auf dem Grunde abgelassener Teiche bei Pibersehlag nächst Gratzen
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'3.46''N, 14°47'50.40''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-08-15
nálezce: Anton Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Teiche bei Piberschlag [Veveří] und Gratzen [Nové Hrady]
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'2.81''N, 14°47'50.80''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-08
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120748

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254caa
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192498

7255a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), Panský rybník 2 km VJV nádraží
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'4.42''N, 14°53'23.85''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10206192

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: 277.Vyšné, Panský rybník 1,7 km V od osady, 500 m n. m., 7255a; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822591

7266a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: J.M. : vypuštěný Nesyt u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'53.04''N, 16°43'16.85''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-01
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

7266b

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Hlohovec, Hlohovecký rybník, podél severního břehu 1,35-1,9 km VSV od kostela ve vsi
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.86''N, 16°46'42.27''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120742

lokalita: Jižní Morava: Lednické rybníky (Hlohovecký rybník)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.86''N, 16°46'42.27''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120741

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: distr. Břeclav, Lednice, rybník Alah 4,
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'23.11''N, 16°47'44.85''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120743

původní jméno: Bidens radiatus Thuill.
lokalita: obnažené dno ryb. Alah II., Lednické rybníky
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.48''N, 16°47'49.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120744

lokalita: Jižní Morava: Lednické rybníky (rybn. Allach IV)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.48''N, 16°47'49.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120745

lokalita: Jižní morava: Lednické rybníky (Mlýnský rybník)
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.69''N, 16°48'48.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Bidens radiatus
lokalita: Lednice, Mlýnský rybník
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.71''N, 16°48'44.94''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-09-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120740

7350a

původní jméno: Bidens radiata
lokalita: Tab.3.lok.24. CHKO Šumava: Flora a vegetace litorálu nádrže Lipno (lok.rozmíst.v 1km intervalech). Průzkum proběhl od
7.-10.2006.
nejbližší obec: Dolní Vltavice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'38.00''N, 14°2'30.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-08-20
pramen: Krolová M., Čížková H. & Hejzlar J. (2010): Faktory ovlivňující výskyt vodních makrofyt v nádrži Lipno. - Silva Gabreta 16:
61-92.
projekt: FLDOK
ID: 8365322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




